
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE
Servizio Viabilità e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1577 DEL 28/07/2025

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI E VIADOTTI ESISTENTI 
LUNGO LA VIABILITÀ PROVINCIALE - SP N.87 EX SS N.87 SANNITICA - 
INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI (BN)” AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA 
SOCIETÀ OPERAZIONE S.R.L., CON SEDE IN VIA GENERALE GIORDANO 
ORSINI N° 46, NAPOLI PER L’IMPORTO NETTO DI € 2.259.258,17, ONERI 
PREVIDENZIALI ED IVA ESCLUSI.   CUP I21B23000130001 CIG B5615AE335  

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione presidenziale n°305 del 23 agosto 2018 si davano indirizzi per corrispondere alle note 

dell’Ufficio Territoriale del Governo di Benevento, con nota pervenuta al Protocollo Generale in data 17 
agosto 2018 al num. 30212, e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con nota pervenuta al 
Protocollo Generale della Provincia in data 20 agosto 2018 al num. 30251, entrambe richiedenti un 
immediato controllo sulla stabilità dei ponti e viadotti a garanzia della sicurezza del traffico veicolare a 
seguito del crollo del ponte Morandi avvenuto in Genova nella mattinata del 14 agosto 2018 nel tratto 
dell’Autostrada A10 che attraversa l’abitato del capoluogo ligure;

 Con deliberazione presidenziale n° 315 del 07/09/2018, veniva approvata la relazione prot. n°31073/2018 
redatta a seguito delle ispezioni sulla rete stradale provinciale dei ponti e viadotti esistenti;

 Il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile con decreto n° 225 del 07/05/2021, pubblicato 
sulla G.U. n°169 del 16/07/2021, ha destinato somme per le province e città metropolitane fondi per il 
triennio 2021-2023, da utilizzarsi esclusivamente per la messa in sicurezza dei ponti e viadotti esistenti e 
per la realizzazione di nuovi ponti in sostituzione di quelli esistenti con problemi strutturali di sicurezza;

 Con deliberazione Presidenziale n° 214 del 01/10/2021 veniva approvato il programma di intervento sui 
ponti esistenti sulla viabilità provinciale per complessivo €. 13.892.490,23;

 Il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile con successivo decreto n°125 del 05/05/2022, 
pubblicato sulla G.U. n° 164 del 15/07/2022, nel provvedere alla ripartizione dei fondi disponibile, ha 
stanziato per la Provincia di Benevento i seguenti importi: 1) Annualità 2024 €. 1.208.042,63; 2) annualità 
2025 €.1.208.042,63; 3) annualità 2026 €. 3.624.127,89; 4) annualità 2027 €. 3.624.127,89; 5) annualità 
2028 €.3.624.127,89; 6) annualità 2029 €. 3.624.127,89 per un totale generale di €. 16.912.596,82.

CONSIDERATO CHE:
 Con deliberazione presidenziale n° 193 del 29/06/2023 veniva approvato il programma degli interventi da 



2

realizzarsi sui ponti e viadotti esistenti per complessivi €. 16.912.596,82;
 Il M.I.T. con nota assunta al prot. n° 20833 del 28/08/2023 ha approvato il programma presentato da 

questo Ente;
 Nel suddetto programma è inserito l’intervento denominato “S.P. n° 87 ex SS 87 "Sannitica". Intervento sul 

ponte sul fiume Volturno nel comune di Amorosi”, per l’importo complessivo di €. 3.400.000,00 finanziato 
per €. 1.208.042,63 per l’anno 2024, €. 1.208.042,63 per l’anno 2025 e per €.983.914,74;

 Con determinazione dirigenziale n° 1385 del 08/07/2024 è stato nominato RUP, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. n° 36/2023 l’arch. Giancarlo Marcarelli;

 Con determinazione dirigenziale n°1421 dell’11/07/2024 è stato nominato l’ing. Irene Ciardiello, 
progettista;

DATO ATTO CHE:

 Con determinazione dirigenziale n° 2091 del 15/10/2024 è stato, tra l’altro, approvato il progetto 
esecutivo dell’intervento di cui in oggetto con il seguente quadro economico di spesa:

A)   Importo a base d'appalto 

 

A.1 Spese tecniche per Progetto Esecutivo :
 €                
56.064,08 

  di cui per corrispettivo professionale non soggetto a ribasso
 €                
45.183,82 

  di cui per spese ed oneri accessori soggetti a ribasso
 €                
10.880,26 

A.2 Lavori a corpo
 €           
2.408.504,70 

A.3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
 €                
60.337,86 

  TOTALE A)
 €           
2.524.906,64 

B)   Somme a disposizione

B.1 Imprevisti  (IVA compresa)
€                
40.000,00

B.2
Spese per prestazioni tecniche professionali relative alla fase 
esecutiva (Direzione lavori, CSE,Collaudo statico e t.a.)

€                
80.000,00

B.3
Spese per incentivi alle funzioni tecniche ex art.45 del D.Lgs 
n.36/2023  per attività tecniche di cui all'Allegato I.10

€                
50.498,13

B.4 Spese per commissione giudicatrice
€                  
4.000,00

B.5 Oneri di discarica a fattura (IVA compresa)
€              
120.875,84

B.6 IVA sui lavori 22% (A.2+A.3)
€              
543.145,36

B.7
Contributi previdenziali sulle prestazioni tecniche professionali 4% 
(A.1+B.2)

€                  
5.442,56

B.8 IVA sulle prestazioni tecniche professionali 22% (A.1+B.2+B.7)
€                
31.131,46



3

TOTALE B)
€              
875.093,36

TOTALE A + B
 €           
3.400.000,00 

 Con la suddetta determinazione dirigenziale n° 2091/2025 veniva, altresì, stabilito, di procedere 
all’aggiudicazione del citato intervento a mezzo di procedura aperta ai sensi dell’art. 71, D.Lgs. n° 
36/2023, mediante appalto integrato (art. 44 D.Lgs. n° 36/2023) con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 1, del D.Lgs. n° 36/2023; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE:

 Con determinazione dirigenziale n° 2235 del 06/11/2024 veniva stabilito quanto segue:

 DI PROCEDERE all’affidamento dell’appalto in oggetto, mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs n.36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.36/2023, per un importo a base di gara di 
€.2.524.906,64, IVA ed oneri di legge esclusi, di cui: € 2.408.504,70 per lavori soggetti a 
ribasso di gara, € 60.337,86 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara ed € 
56.064,08 per servizio di progettazione esecutiva, di cui €10.880,26 per spese/oneri accessori 
soggetti a ribasso di gara; 

 DI PROCEDERE al suddetto affidamento mediante la piattaforma di approvvigionamento 
digitale, certificata ai sensi dell’art.26 del Codice, raggiungibile all’indirizzo https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it; 

 DI APPROVARE lo schema di bando di gara, disciplinare e relativi modelli di partecipazione, 
che benché non materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

 DI PROCEDERE alla pubblicazione del bando e del relativo esito di gara sulla BDNCP ai 
sensi dell’artt. 27 comma 2 e 85 del D.Lgs. n. 36/2023 nonchè all’Albo Pretorio on-line della 
Provincia di Benevento;

 questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare sulla piattaforma https://provincia- 
benevento.acquistitelematici.it/ il bando di gara prot. n. 28487 del 12/11/2024, indicando quale data 
di  scadenza del termine per la presentazione delle offerte il 16/12/2024, ore. 12:00;

 entro le ore 12:00 del 16/12/2024, termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute 
tramite la piattaforma https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/ le offerte telematiche delle 
seguenti imprese:

Denominazione Partita Iva Sede Forma di 
Partecipazione

Componenti del 
raggruppamento

1 COMIC S.R.L. 03251901215 VIA GENNARO 
PASQUARIELLO N. 
37, 80147, Napoli

R.T.I. costituendo DI.GI LAVORI S.R.L.
Via Annarumma n. 35, 
83100 AVELLINO 
(AV) 

2 INNOVAZION
E CAUDINA 
SRL

01480310620 VIA D.IZZO (ZONA 
PIP), 82011, Airola

Singolo

3 PARZANESE 
S.R.L.

02158410643 contrada Malvizza n. 16, 
83037, Montecalvo 

Singolo

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


4

Irpino

4 CARDINALE 
SRL

02477190645 CONTRADA 
PARZANO, 83031, 
Ariano Irpino

Singolo

5 OPERAZIONE 
SRL

06343891211 VIA G.ORSINI 46, 
80132, Napoli

Singolo

6 Cerrato Officine 
Srl

03606820656 Via Antonio Vivaldi, 26, 
84090, Montecorvino 
Pugliano

R.T.I. costituendo Fenix Consorzio 
Stabile Scarl
Bologna (BO) alla 
Galleria Ugo Bassi n. 1

7 MIG 
Costruzioni S.r.l

02986030647 via pastene 26, 83038, 
Montemiletto

R.T.I. costituendo MIG Costruzioni S.r.l.
Montemiletto (AV), 
cap 83038 - Via 
Pastene n. 26

Edil Imbriano S.r.l.s.
Venticano (AV), cap 
83030 - Via Luigi 
Cadorna n. 148

SA.MO. Costruzioni di 
Sanseverino 
Modestino
Ospedaletto 
D'Alpinolo (AV), cap 
83014 - Via Cesine n. 
4

 con determinazione dirigenziale n° 2685 del 19/12/2024 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice ai sensi dell’art.93 del D.Lgs. n° 36/2024 per le attività di esame e valutazione delle 
offerte tecniche, tempo, economiche e valutazione della documentazione amministrativa 
dell’aggiudicatario nonché, su richiesta del RUP , per le attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia;

  
VISTI i seguenti verbali:
 n° 1 del 19/12/2024;
 n° 2 del 28/01/2025;
 n° 3 del 04/02/2025;
 n° 4 del 18/02/2025;
 n° 5 del 25/02/2025;
 n° 6 del 13/03/2025;
 n° 7 del 13/03/2025;
 n° 8 del 06/05/2025.

DATO ATTO CHE:



5

 L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 108, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.36/2023

 in esito alla medesima seduta pubblica di gara del 06/05/2025 la miglior offerta è risultata quella 
della Società Operazione s.r.l. (P.IVA 06343891211) con sede legale in Napoli, via G. Orsini n. 46, 
con il punteggio complessivo riparametrato di punti n. 97,626, di cui punti n.   83,686 per l’offerta 
tecnica, punti 8,939 per l’offerta economica, punti 3 per l’offerta tempo per l’esecuzione dei lavori 
e punti 2 per l’offerta tempo per l’esecuzione della progettazione, con un ribasso del 10,98%;

 il seggio di gara, come da verbale di gara del 06/05/2025, ha proposto l’aggiudicazione 
dell’affidamento dei lavori in oggetto alla suddetta Società, precisando cuqntro segue:”… l’offerta 
della Società OPERAZIONE S.R.L., (P. IVA 06343891211) collocata al primo posto della 
graduatoria di gara risulta anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 36 
del 2023, secondo quanto previsto al punto 24 del disciplinare di gara, in quanto sia i punti 
relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione (offerta tecnica 
e offerta tempo), sono entrambi superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 
previsti dal bandi di gara…”,

TENUTO CONTO CHE:
 con nota prot. n° 11918 del 08/05/2025 venivano richiesti alla Società Operazione s.r.l. i 

giustificativi a supporto dell’offerta presentata per la verifica dell’anomalia;

 con nota assunta al  prot. n°13464 del 23/05/2025, la suddetta società trasmetteva la 

documentazione richiesta e finalizzata a dimostrare la congruità della propria offerta, costituita da 

dichiarazione contenente giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare 

l’importo complessivo posto a base di gara;

 con successiva nota prot. n° 14348 del 04/06/2025 si chiedeva al sopra riportato operatore 

economico integrazione alla documentazione trasmessa e che lo stesso con nota assunta al prot. n° 

13464 del 06/06/2025 trasmetteva le integrazioni richieste.

 con nota prot. n° 17681 del 09/07/2025 si riteneva l’offerta presentata dal richiamato operatore 

economico congrua.

DATO ATTO CHE della verifica positiva in merito al controllo dei requisiti art. 99 e 100 D.Lgs. n° 

36/2023 e s.m.i.. 

VISTI:
 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici);
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14.04.2025 avente ad oggetto:  

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027. Approvazione definitiva”.

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14.04.2025 avente ad oggetto: 
“Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;
VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di 

Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 

267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”.

RICHIAMATE le deliberazioni presidenziali:



6

 n. 167 del 16/06/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione definitivo (art. 169 D.L.gs 

267/2000) - Anno 2025/2027; 

 n. 174 del 17/06/2025  avente ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2025-2027 – approvazione”.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n. 1597 del 27/07/2023, n° 90 del 16/01/2025 e n° 1369 del 

30/06/2025, con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato nominato Responsabile del Servizio 

Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico;

 il Decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva 

nominato Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo:

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 c.5 del D.Lgs. 36/2023, l’intervento denominato 
“Interventi di messa in sicurezza dei ponti e viadotti esistenti lungo la viabilità provinciale. 
S.P. n.87 ex SS. n.87 Sannitica - intervento sul ponte sul fiume Volturno nel Comune di 
Amorosi (BN)” alla Società Operazione s.r.l. (P.IVA 06343891211) con sede legale in Napoli, 
via G. Orsini n. 46, che ha ottenuto un punteggio complessivo riparametrato di punti n. 
97,626, di cui punti n.   83,686 per l’offerta tecnica, punti 8,939 per l’offerta economica, 
punti 3 per l’offerta tempo per l’esecuzione dei lavori e punti 2 per l’offerta tempo per 
l’esecuzione della progettazione, con un ribasso del 10,98%;

2) di approvare il quadro economico come di seguito rimodulato:

A)  Importo a base d'appalto 

 

 

A.1 Spese tecniche per Progetto Esecutivo   

A.2 Corrispettivo professionale non soggetto a ribasso  €        45.183,82 

 

A.3 Spese ed oneri accessori soggetti a ribasso  €        10.880,26 

A.4 Ribasso offerto 10,98%  €          1.194,65 

A.5 Restano (A.3-A.4)  €          9.685,61 

A.6 Importo netto spese tecniche per progetto esecutivo (A.2 +A.5)   €          54.869,43 

A.7 Importo lavori soggetti a ribasso d'asta  €   2.408.504,70 

 A.8 Ribasso d'asta del 10,98%  €      264.453,82 



7

A.9 Restano (A.7-A.8)  €   2.144.050,88 

A.10 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €        60.337,86 

A.11 Importo netto lavori   €     2.204.388,74 

A.12 TOTALE A) (A.6+A.11)   €     2.259.258,17 

B)  Somme a disposizione  

 

B.1 Imprevisti (10% di A.12) IVA compresa  €      275.629,50  
B.2 Spese tecniche  (es.Direzione lavori, CSE,Collaudo statico e 

t.a.)  €      100.000,00  
B.3 Incentivi alle funzioni tecniche ex art.45 del D.Lgs n.36/2023  

per attività tecniche di cui all'Allegato I.10  €        50.498,13  

B.4 Spese per commissione giudicatrice  €                     -    
B.5 Rimborsi a fattura compresi oneri di discarica  €      120.875,84  
B.6 Contributi previdenziali sulle prestazioni tecniche professionali 

4%(A.6)  €          2.194,78  

B.6
IVA sulle prestazioni tecniche professionali 22% 
(A.6+B.2+B.6)  €        34.554,13  

B.7 IVA sui lavori 22% (A.11)  €      484.965,52  

B.8 ANAC  €             660,00  

B.9
Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche 
tecniche  €        71.363,93  

 B10 TOTALE B   €     1.140.741,83 

TOTALE A + B   €     3.400.000,00 

3) di trasformare l’impegno provvisorio n° 385/2024 assunto sul capitolo n. 17620.10  in 
impegno definitivo nel seguente modo:
a) €. 2.416.085,26 per l'annualità 2025;
b) €. 983.914,74 per l'annualità 2026.

4) di avvalersi della facoltà, ai sensi dell'art. 17 c. 8 e 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di 
richiedere l'avvio dell'esecuzione del contratto in pendenza della formale stipulazione dello 
stesso;

5) di inviare copia della presente determinazione all'Ufficio Contratti per la stipulazione del 
relativo contratto;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i 
controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

7) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

8) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e 
s.m.i;

9) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) 
della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. 
n. 165/2001;

10) dare atto che che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Provincia, 
all’Albo Pretorio on line, nonché nella sezione di amministrazione trasparente della Provincia 



8

ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14-03-2013 e dell'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Il RUP
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



9

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 2097 € 1.208.042,63 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Società Operazione s.r.l. 
Codice Fiscale: 06343891211      - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 2098 € 1.146.451,59 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Società Operazione s.r.l. 
Codice Fiscale: 06343891211      - P.Iva: 06343891211

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 2099 € 25.249,07 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 



10

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”.ART. 45

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 2100 € 660,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
Codice Fiscale: 97584460584      - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”.ANAC

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 2101 € 35.681,97 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”. SPESE E PROVE DI LABORATORIO

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2026

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 28 € 922.983,71 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

Società Operazione s.r.l. 
Codice Fiscale: 06343891211      - P.Iva: 06343891211

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2026

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-



11

Impegno

385 N. 29 € 25.249,06 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”. ART. 45

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 17620.10 2026

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

385 N. 30 € 35.681,97 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

S.P. N° 87 EX SS 87 "SANNITICA". INTERVENTO SUL PONTE SUL FIUME VOLTURNO NEL COMUNE DI 
AMOROSI”. SPESE PER PROVE DI LABORATORIO

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


